²⁰ Cant. vi, 7, 8. ²¹ Luc. xv, 23.

Possin. Ἐμαρτύρησε γὰρ. ὡς οὐ, reddique, attestati enim eos, etc., cujus tamen lectionis, nec Allatius meminuit, nec qui Possinianæ Lupar. editioni præfuit. Et certe nihil congruit, et particula ὡς partem adjectitia est ad servandam syntaxim, quam tamen imperitus interpolator servare nequivit. Vult

A tinentes corporum gravamina, sed quoad vita superstes fuit, tolerantibus laborum, Olympicum vere castimonie agonem fortiter obire non formidarunt, sævisque voluptatum tormentis et pavoribus ac doloribus, aliisque hominum nequitie malis resistentes, primæ ante alios munera in melioribus promissionis locis collocatæ reportant. Denique has solum animas, Verbum electam sponsam atque sinceram vocat: reliquas autem, concubinas et adolescentulas atque filias, sic dicens ²⁰: *Sexaginta sunt reginæ, et octoginta concubinæ; et adolescentulæ quarum non est numerus. Una est columba mea, perfecta mea; una est matri suæ; electa genitrici suæ. Viderunt eam filiæ, et beatam prædicabunt eam: reginæ et concubinæ laudabunt eam.* Cum enim utique multæ sint Ecclesiæ filiæ, una sola electa est et charissima in oculis ejus supra reliquas, ordo scilicet virginum.

Sin cui vero hinc hæret scrupulus, quasi hæc adhuc ad purum Scriptura nequaquam declarata sit, ac præterea ad spiritualem eam sensum referre velit, juxtaque illum distinctius exponi quænam sint reginæ, quæ vero concubinæ ac quæ adolescentulæ, dicemus fieri posse ut ista dicta sint de iis qui a principio per successiones temporum in iustitia dilauerunt: puta, qui ante diluivium, quique post diluivium, et qui deinceps post Christum. Ecclesia videlicet sponsa est. Reginæ vero, reginæ illæ animæ quæ ante diluivium Deo placuerunt, nempe Abel, Seth, Enoch. Concubinæ, quæ post diluivium animæ fuerunt, nempe prophetarum; quibus antequam Ecclesia Domino aptaretur, concubinarum more congressus, in incorrupta mundaque philosophia veros subseminavit sermones, ut inde concepta fide, spiritum salutis ei parerent. Tales enim fetus edunt ejusmodi animæ, monumenta sui æternum mansura relinquentes, quibuscum Christum congressus fuerit. Si enim in Moysis aut Davidis, aut Salomonis, aut Isaie, aut aliorum subsequentium prophetarum libros animam advertere, o virgines, volueritis, videbitis quales quamque vitæ ac mundo salutares post se fetus reliquerint, commercii illius ratione quod illis cum Filio Dei interessit. Quare considerate admodum concubinas appellavit Verbum prophetarum animas, quod non sic eas palam, uti nimirum Ecclesiam, duxerat, occiso illius gratia vitulo saginato ²¹.